
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/11/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 72 del Reg. Data  13/11/2018 N. 647  del Reg. Generale

OGGETTO Redazione del Piano di Emergenza e di Protezione Civile del 
Comune di Salice Salentino. CIG: Z0E2514858 - AVVENUTA 
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE - Approvazione Disciplinare di
Incarico.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Premesso:
- Che con  determinazione del  Responsabile  del   3°  Settore n.  59/557 Reg. Gen. Del 27/09/2018,

determina  a  contrarre,  sono  state  avviate  le  procedure  di  gara  per  la  scelta  del  contraente  per
l’individuazione di un professionista qualificato alla redazione del ” Piano Comunale di Protezione Civile –
Catasto, Incendi Boschivi e di interfaccia del Comune di Salice Salentino, ai sensi della SGR n. 1571 del 03.10.2017”
dell’importo  a  base  d’asta  di  €.  3.000,00,  tramite  Avviso  Pubblico  adottando il  criterio  dell’  offerta
economicamente più vantaggiosa ;

- Che con determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 69/616 Reg. Gen. Del 26/10/2018 è stato
approvato il verbale di gara per l’individuazione di un professionista qualificato alla redazione del ” Piano
Comunale di Protezione Civile – Catasto, Incendi Boschivi e di interfaccia del Comune di Salice Salentino, ai sensi della
SGR n. 1571 del 03.10.2017 e si affidava in via provvisoria la redazione del piano di Protezione Civile al
professionista Ing. INNOCENTE Antonio ( C.F. NNCNTN74M19H708A) con studio alla Via Libertà
n. 83 – Salice Salentino, avendo ottenuto il punteggio pari a 60/100 punti, con un ribasso economico
5% sull’importo a base di gara pari ad €. 3.000,00 e quindi per un importo pari ad €. 2.850,00 cassa
esclusa  al  4%  (  pari  ad  €.  114,00)  in  uno  quindi  €.  2.964,00  (  euro
duemilanovecentosessantaquattro/00);

- Che il Professionista non è soggetto a ritenute di imposte ai sensi della legge 190/2014 art. 1 comma 58
( Regime Fofettario);

Considerato:

- Che  nella richiamata determinazione n. 69/616 Reg. Gen. Del 26/10/2018 è stato precisato che la
disposta  aggiudicazione  sarebbe  divenuta  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  7,  del  D.Lgs  n.
50/2016 e s.m.i., dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

- Che  l’Ing. INNOCENTE Antonio è in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80
del  D.Lgs n.  50/2016 e  s.m.i.  e  dei  requisiti  di  idoneità  professionale,  di  capacità  economica  e
finanziaria e di capacità tecnica e professionale – di cui all’art. 83 del medesimo decreto;

Visto: 

- Documento denominato “ Durc on line “ rilasciato da INARCASSA , riferito al professionista Ing.
INNOCENTE Antonio , n. protocollo INARCASSA 1269209 del 22.10.2018;

- Documento  di  iscrizione  Albo  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Lecce  attestante  che  l’Ing.
INNOCENTE Antonio è iscritto all’Albo sopra citato al n. 3116

Rilevato, in considerazione che degli esiti emersi e dalle verifiche di cui ai documenti sopra elencati, che
le dichiarazioni rese in sede di gara dall’aggiudicatario appaiono confermate e ritenuto che l’aggiudicazione
disposta con determinazione n. 69/616 Reg. Gen. del 26/10/2018 , ai sensi del comma 7 dell’at. 32 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., debba considerarsi efficace; 

Visto  l’allegato  disciplinare  d’incarico  professionale,  allegato  alla  presente  determinazione  di  cui  ne
costituisce parte integrante e sostanziale, riportante le condizioni per l’espletamento della prestazione; 

Stabilito, pertanto, di attestare l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione in argomento, relativamente alla
redazione  del  Piano Comunale di Protezione Civile – Catasto, Incendi Boschivi e di interfaccia del Comune di Salice
Salentino;

Ricordato che per l’intervento in trattazione è stato assegnato dall’ANAC il Codice Identificativo Gara (
C.I.G.) N. Z0E2514858

Pag. 2 di 5



Visti:

- L’art. 32 comma 5  del D.Lgs n. 50/2016 ,

- Il D.Lgs 56/2017” Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 50/2016,

- Il DPR 207/2010 nella parte ancora vigente,

- Il D.Lgs n. 267/2000,
- Il “ Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 3° Settore” a forma del Sindaco

pro.tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. 7888,
- Gli artt 107 e 169 del D.Lgs n. 267/2000, nonché l’art. 147 bis comma 1 che dispone l’acquisizione del

parere di regolarità tecnica e contabile,

 D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate.

1) Di Approvare,  ai sensi dell’art.32, c. 7 del D.Lgs n. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione, già disposta
con propria determinazione n. 69/616 Reg. Gen. Del 26/10/2018 relativa all’affidamento dell’incarico
alla redazione  del Piano Comunale di Protezione Civile – Catasto, Incendi Boschivi e di interfaccia del Comune di
Salice Salentino,  in favore dell’Ing. INNOCENTE Antonio( C.F. NNCNTN74M19H708A) con studio
alla Via Libertà n. 83 – Salice Salentino .

2) Di  Approvare,  altresì,  le  schema di  Disciplinare  di  incarico  allegato  alla  presente per  farne  parte
integrante e sostanziale.

3) Di imputare la spesa complessiva di €. €. 2.850,00 cassa esclusa al 4% ( pari ad €. 114,00) in uno quindi
€. 2.964,00  ( euro duemilanovecentosessantaquattro/00) sull’intervento 1.03.01.02.003.11.01 / 1100 “
Spese per strutture comunali di Protezione Civile “ del corrente bilancio 2018.

4) Di dare atto,  che la Ditta non è soggetta a ritenute di imposte ai sensi della Legge 190/2014 art. 1
comma 58 ( Regime Forfettario).

5) Di  attestare  la  copertura  di  cassa,  così  come  previsto  dalla  riforma  contabile  di  cui  al  D.Lgs  n.
118/2001, in vigore dal 1° gennaio 2016.

6)   Di trasmettere il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.

7)  Di provvedere, in ossequio agli artt. 26 e 27 del D.-Lgs 14 marzo 2013, n. 33, alla pubblicazione del
presente atto, sul sito istituzionale dell'Ente, nell'ambito della sezione " Amministrazione trasparente" e
secondo il principio di accessibilità totale previsto dall'art. 11 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150.

Si  attesta  di  aver  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo  sotteso  al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la presente
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ISTRUTTORE DI VIGILANZA

Adele CENTONZE

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/11/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 5 di 5


	Data 13/11/2018
	N. 647 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

